[image: ]
Совет депутатов Миньярского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от «___»________20____  № ______

О выражении согласия населения Миньярского городского
поселения на объединение городских и сельских поселений,
входящих в состав Ашинского муниципального района
в целях его преобразования и последующего наделения
вновь образованного муниципального образования статусом
Ашинского муниципального округа Челябинской области

	Рассмотрев решение Совета депутатов Миньярского городского поселения от «29» мая 2024 г. № 20 «Об инициативе о преобразовании Ашинского муниципального района в Ашинский муниципальный округ Челябинской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 26.10.2006 г. № 66-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Челябинской области», Уставом Миньярского городского поселения, подведя итоги публичных слушаний от «08» ноября 2024 г.

	Совет депутатов Миньярского городского поселения РЕШАЕТ:

	1. Выразить согласие населения Миньярского городского поселения на объединение всех городских и сельских поселений, входящих в состав Ашинского муниципального района, в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом Ашинского муниципального округа Челябинской области.
	2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Ашинского муниципального района
	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Стальная искра» и разместить на официальном сайте Миньярского городского поселения и Ашинского муниципального района
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, регулированию земельных и имущественных отношений Совета депутатов Миньярского городского поселения
	5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Миньярского городского поселения                                          Сибагатулина Г.В.

Председатель Совета депутатов
Миньярского городского поселения                                                      Колтуненко Л.М.
image1.jpeg